

flatex steigert im ersten Halbjahr das Ergebnis vor Steuern um 260% auf 3,8 Mio. EUR

Kulmbach, 15. September 2011 – Die flatex AG (ISIN DE0005249601/WKN 524 960) hat im ersten Halbjahr 2011 ein Konzernergebnis vor Steuern von 3,8 Mio. EUR erzielt. Das entspricht einem Zuwachs von 260% gegenüber dem Vorjahreszeitraum (1,069 Mio. EUR). Der Jahresüberschuss stieg von 994 TEUR auf 2.757 TEUR.

Aufgrund der anhaltend starken Kundenaktivität konnte der Provisionsüberschuss um 53% auf 10.983 TEUR (Vorjahr 7.166 TEUR) erhöht werden, wogegen die Verwaltungsaufwendungen nur moderat um 18% gestiegen sind.

Auf Konzernebene stieg die Kundenanzahl verglichen mit dem Vorjahreszeitraum von 82.952 um 19,6% auf 99.232. Mit 4.092.076 Trades konnten schon zum Halbjahr 63% der letztjährigen Gesamttrades vermittelt werden. Das CFD-Geschäft trägt mittlerweile stabil einen Anteil von ca. 30-35% sowohl zu den Gesamttrades als auch zum Gesamtertrag bei. Das betreute Kundenvermögen stieg um 43,4% von 1.699 Mio. EUR auf 2.437 Mio. EUR.

flatex-Vorstand Stefan Müller zeigt sich sehr zufrieden mit dem Halbjahresergebnis: „Die anhaltend hohe Volatilität an den Märkten sorgte für eine rege Handelsaktivität unserer Kunden. Auch der Neukundenzuwachs ist weiter auf hohem Niveau. Wir gehen davon aus, dass viele Kunden unserer Mitbewerber die dort durch Verkäufe entstandenen Cashbestände als Anlass für einen Wechsel nehmen, um flatex als ihren neuen Online-Broker zu wählen. Damit konnten wir nicht nur die Anzahl an vermittelten Trades, sondern auch die Neukundenzahl deutlich steigern. Erfreulich war auch der Geschäftsverlauf unserer Tochtergesellschaft ViTrade AG, die ein Ergebnis vor Steuern von 321 TEUR im ersten Halbjahr 2011 erzielte.“

flatex – einfach günstig handeln

Über flatex:

flatex ist der Online-Broker für den handelsaktiven Anleger. Das Handelsangebot umfasst den Wertpapier-, CFD- und FX-Handel und zeichnet sich durch ein günstiges Preismodell aus, verbunden mit der Fokussierung auf einen kundenorientierten Service. flatex ist eine Marke des Finanzdienstleistungsinstituts flatex AG. Die Konto- und Depotführung für die Kunden von flatex erfolgt bei der biw Bank für Investments und Wertpapiere AG, Willich, die Mitglied im Deutschen Einlagensicherungsfonds ist. Die Eröffnung von Depot und Konto kann online unter www.flatex.de vorgenommen werden.

Mit der ViTrade AG richtet sich flatex auch an das Segment der Heavy Trader. Ein speziell für diese Kundengruppe konzipiertes Angebot gibt es im Internet unter www.vitrade.de.

Kontakt:



flatex AG

E.-C.-Baumann-Str. 8a

95326 Kulmbach

Tel.: +49 9221 952 035

E-Mail: nadine.laaber@flatex.de

www.flatex.de

flatex-Kennzahlen

		1. HJ 2011	1. HJ 2010	Veränderung
Operatives Geschäft				
ausgeführte Transaktionen	Anzahl	4.092.076	3.233.700	26,5%
Anzahl Kunden	Anzahl	99.232	82.952	19,6%
Transaktionen je Kunde/ Jahr ges.	Anzahl	82,47	77,97	5,8%
Betreutes Kundenvermögen	Mio. €	2.437	1.699	43,4%
davon: Depotvolumen	Mio. €	1.983	1.378	43,9%
davon: Einlagevolumen	Mio. €	454	321	41,4%
Ergebnis				
Provisionsüberschuss	T€	10.983	7.166	53,3%
Zinsüberschuss	T€	86	56	53,6%
Verwaltungsaufwand	T€	6.722	5.674	18,5%
Ergebnis vor Steuern	T€	3.831	1.069	258,4%
Jahresüberschuss	T€	2.724	994	174,0%
Bilanz per 30.06.11				
Bilanzsumme	T€	20.912	16.621	25,8%
Eigenkapital	T€	17.265	14.433	19,6%
Eigenkapitalquote	in %	83	87	-4,9%
Mitarbeiter per 30.06.11				
Mitarbeiter	Anzahl	51	49	4,1%